
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛЦШ9 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

| бакалавриата (шифр СВ.5083.*) 
«Управление персоналом» ] 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе бакалавриата (шифр СВ.5083.*) «Управление персоналом» по 
направлению подготовки 38.03.03 «Управление персоналом» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии 
В.О. Титова от 13.12.2019 № 92.08/5-24. 

Нача тальник Управления 
образовательных программ ((IW// М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу начальника У правите щ 
от 

Приложение 
обцазордтельных программ/ 

№ I 
Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 

по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5083.*) «Управление персоналом» 
по направлению подготовки 38.03.03 «Управление персоналом» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Г абрашитова 

Ирина 
Дмитриевна 

Привлечение и трудоустройство 
иностранных работников в 
крупных компаниях России и 
Г ермании 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна 

старший преподаватель Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

2 Коробкин 
Владислав 
Павлович 

Организация обучения 
трудовых мигрантов 
государственными центрами 
занятости в России и Г ермании 

Маслова Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

3 Лаптева 
Анастасия 
Николаевна 

Экономические аспекты 
обучения и развития персонала 

Базжина Виктория 
Андреевна 

доцент Кафедра экономической 
теории 

4 Левадная Дарья 
Сергеевна 

Управление иностранными 
работниками в крупных 
компаниях: стратегии и 
практики в России и Г ермании 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна 

старший преподаватель Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

5 Соколова Елена 
Сергеевна 

Бренд работодателя в стратегии 
привлечения талантов 

Минина Вера Николаевна профессор Кафедра социологии 
культуры и коммуникации 

6 Тасоева Диана Разработка модели Никифорова Ольга доцент Кафедра экономической 



Альбертовна «корпоративного университета» Александровна социологии 
7 Тетеркина 

Виктория 
Витальевна 

Функции государственных 
центров занятости в 
обеспечении трудоустройства 
иностранных граждан: 
сравнительный анализ России и 
Г ермании 

Маслова Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

8 Чуваров Егор 
Вячеславович 

HR-аналитика как инструмент 
стратегического управления 
организацией 

Крылова Юлия 
Владимировна 

доцент Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 


